
 

 
 

1 
 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
Gabinete da Prefeita 
 

 PORTARIA Nº 822  DE 07 DE  AGOSTO 2023. 

Nomeia Comissão de Liquidação de Despesa para                        

atuar na Liquidação dos processos de pagamento, nos 

moldes do art. 63 da Lei Federal 4.320/64, c/c art. 67 da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e 

competências conferidas por lei, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Liquidação de Despesa da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, nos moldes do art. 63 da Lei Federal 4.320/64,  consoante com art. 

67 da Lei Federal nº 8.666/93, com a seguinte disposição: 

NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO SETOR DE ATUAÇÃO 

Adilson Francisco Marinho 164 Diretor de Depto. Unid. Transfusional 

Adriana Lesqueves Ferreira Gomes 

Duarte  
79962511 Enfermeira I Saúde Coletiva 

Amanda Carvalho Leony Bragança 

Pires 
79964525 Coordenador Div. Atenção Básica 

Ana Claudia de Campos Medeiros 901592 Assessor Técnico Cartão SUS/SESAU 

Ana Maria Alves Leite 6833 Ag. Serv.Gerais Nutrição/SESAU 

Andreza Gonçalves Vieira Amaro 79963029 Superintendente Atenção Básica 

Áureo da Silva Araújo  79962802 Assessor Tecnico Almoxarifado Central  

Carlos Alberto Bragança Correa 1123 Ser. Serv. Pesado Patrimônio/SESAU 

Claudia Ruback Conceição 9932 Assis. Administrativo Div. Atenção Básica 

Danilo Rodrigues de Carvalho Júnior 10611 Chefe de Divisão Depto. Info/SESAU 

Dulcilea de Lima Oliveira Ribeiro 9950701 Chefe de Divisão Fatur.SUS/SESAU 

Eduardo dos santos Damas 69949351 Ag. Serv. Gerais Almoxarifado Central  

Elair Abreu de Souza Martins 9957213 Ag. Serv. Gerais Nutri. HMDJ Prates 

Elienai Marinho de Andrade Costa 9950460 Diretor de Depto. PAM 

Everton de Andrade Pimentel 9961602 Enfermeiro II Hospital São Vicente 

Gabriela Linhares Matias de Carvalho 9954624 Superintendente Depto.Odonto/SESAU 

Gilsany Dorveny Soares 9957414 Diretor de Depto. Farm. Jud/SESAU 

Iran da Costa Barros 9958700-0 Assessor Técnico Lab. Municipal 

Ive Cardoso de Alvarenga Joia Macedo 69949351 Chefe de Divisão Almoxarifado Central 

Jean Lucas Muniz de Lacerda 79964507 Assessor Técnico UPA 24 Horas 

Jose Alberto Pacheco dos Santos 9957056 Chefe de Divisão F.M Saúde/SESAU 

Josiane Leite Chaves 900311 Assessor Técnico Saúde Coletiva 

Karolina de Araujo Barbeiro Moura 

Salim 
79964517 Superintendente Saúde Coletiva 



 

 
 

2 
 

Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
Gabinete da Prefeita 
 

 

                      

Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, 07 de agosto de 2023. 

 

 

Lívia Bello 
“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 

Kelly Cristina Coelho de Araújo Matos 79964391 Diretor de Depto. Auditoria 

Letícia Pereira de Oliveira da Costa 79964400 Diretor de Depto. Auditoria 

Luiz Carlos Alves soares 10155 Ser. Serv. Pesado Hospital S. Vicente 

Marcelli Carvalho Jardim Sousa 79964231 Diretor de Depto. Depto. Fisioterapia 

Marcelo Senna Peroba 79964229 Assessor Técnico Depto. Info/SESAU 

Maria Regina Duarte Martins 9957053 Chefe de Divisão GABIN/SESAU 

Mariana Lopes Nogueira 9950479 Coordenador Saúde Coletiva 

Marluza Freire Valladares 9950478 Diretor de Depto. CIMI 

Michele Conceição da Silva Moreira 9948977 Oficial Adm. GABIN/SESAU 

Mônica da Silva Siqueira 10635 Chefe de Divisão Lab. Municipal 

Monique de Andrade Costa 79964304 Assessor Técnico Adm. HMDJPrates 

Nelci Marcio Cordeiro Damiani 9950466 Diretor de Depto. UPA/DIVEI/SESAU 

Neuza Maria Barbosa dos Santos 79964638 Diretor de Depto. Reg. Baixa Complex. 

Raquel de Oliveira Ramalho Santos 2615 Oficial Administrativo Hospital S. Vicente 

Rita de Cassia Braga Fernandes 79962804 Assessor Técnico Adm. HMDJPrates 

Rodolpho Luiz da Silva Paraguai 9951073 Chefe de Divisão Saúde Coletiva 

Rosenea Gonçalves Marinho Alcântara 02038 Dir. Administrativo Adm. HMDJPrates 

Sandro Ramalho Pessoa 9950349 Coordenador F.M Saúde/SESAU 

Selma Alcântara de Bragança 79962317 Coordenador CAPS 

Silvia Mara Borges 79964668 Assessor Técnico UPA 24 Horas 

Thays da silva Araujo 79962345 Diretor de Depto. Nutrição/SESAU 


